
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Abril de 2022.

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário, através da 
CPL, no uso das suas atribuições legais, torna público 
que fará realizar licitação a seguir caracterizada.
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/
PNAE
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: DE 06/04/2022 
ATÉ 09/05/2022
ABERTURA DOS ENVELOPES: 06/04/2022 AS 
13:00 HORAS
O procedimento licitatório obedecera ao disposto na 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
O edital completo se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no site www.
pedrocanario.es.gov.br.
ID CIDADES: 2022.054E0700001.18.0001

Pedro Canário/ES, 05 de abril de 2022.
Presidente da CPL

Protocolo 828504

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através de sua Pregoeira 
Oficial torna público que fará realizar a seguinte 
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Materiais de limpeza, higiene e utensílios. Início da 
Sessão de Disputa: 19/04/2022 às 09:00 horas.
Código de Identificação da Contratação: 
2022.059E0700001.02.0012.
Edital disponível através do site www.bllcompras.
org.br e no site  www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 828587

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através de sua Pregoeira 
torna público que realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 14 de Setembro, 887, 
Centro, Rio Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
Objeto: Registro de Preços para Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia 
com foco em serviços de pavimentação e drenagem 
urbana. Data da Abertura: 20/04/2022. Hora: às 
13:30h - Código de Identificação da Contratação: 
2022.059E0700001.02.0013.
Demais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 
editais@riobananal.es.gov.br. Edital disponível no 
site www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial da PMRB

Protocolo 828591

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS 1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000002/2022 FMS

PROCESSO Nº 006678/2021
EXCLUSIVO PARA ME/EP

ID CIDADES: 2022.060E0500001.02.0002
O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, COM AMPARO NAS 
LEIS Nº 10.520/2002 E LEI Nº 8.666/1993, 
torna público o resultado das amostras apresentadas 
no PE nº 000003/2022. Foram APROVADOS: os 
lotes 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 16 e 17 da empresa 
BRASEIRO CHURRASCARIA E PIZZARIA LTDA ME; 
o lote 15 da empresa O L HEMERLY DE ALMEIDA. 
Foram REPROVADOS: os lotes 4, 5, 7, 12, 13, 14, 
18, 19 e 20 da empresa BRASEIRO CHURRASCARIA 
E PIZZARIA LTDA ME. Ficam CONVOCADAS as 
empresas a seguir listadas para apresentação de 
amostras para os lotes respectivamente designados, 
no PRAZO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS a contar desta 
publicação: KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP - lote 
5; O L HEMERLY DE ALMEIDA - lotes 12, 13 e 14. 
Os Pareceres Técnicos com o resultado das amostras 
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação e nos 
seguintes endereços eletrônicos: www.rionovodosul.
es.gov.br/transparencia/licitacao e www.bll.org.br.

Rio Novo do Sul (ES), 06 de abril de 2022.
JEFFERSON DIÔNEY ROHR

Pregoeiro
Protocolo 828709

São Domingos do Norte

AVISO - CREDENCIAMENTO 001/2022 -FMS
Objeto: Credenciamento de Contratação de empresa 
de prestação de Serviços de Exames Laboratoriais 
de Análises Clínicas, para atender os usuários do 
Sistema Único de Saúde - SUS, do Município nos 
seguintes Subgrupos, Formas de Organização e Pro-
cedimentos da Tabela Unificada do Sistema Único 
de Saúde, conforme exigências previstas no edital 
e seus anexos, que será realizada no dia 27 de abril 
de 2022, às 09:00h, no prédio da Prefeitura. O 
Edital completo está à disposição dos interessados 
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura 
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br 
Informações através do telefone (27) 3742-0200 
das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 05 de Abril de 2022.
Jardel Picacio Lopes Chodacki

Presidente da CPL
Protocolo 828362

São José do Calçado

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Pregão Eletrônico/SRP
05/2022

Objeto: Computadores e acessórios.
Dia: 08/04/2022
Anexo I - Termo de Referência
Item - 3.1
Onde se lê: ...prazo de entrega não superior a (05) 
cinco dias...


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-05T21:51:19-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




